S.  
heresia

Opera

N. VII

154

*virtutes ali-*  
*cuius vi-*  
*uentis pu-*  
*blicanda*  
*non sunt.*

visurisunt, rogo ) hinc liberè scribo; alioquin non nisi magno cum conscientia scrupulo haec scriberem, excepta fortè ipsa peccatorum meorum narratione; nam quoad illā prorsus nullo scrupulo mouetur: quoad reliqua verò satis est, vt me dimittam & alas contraham, me mulierem esse, quantò verò magis me mulierem esse, & simul improbam. Quocirca, quod ultra simplicem vitam meam narrationem hic scriptum R. V. inueniet, sibi sumat, & seruet, cūm haec tenus tam importune me vrsurit, vt aliquid de gratijs à Domino inter orandum acceptis, scripto, in posteritatis gratiam committerem, si modò id cūm fidei nostra Catholicae veritate usquequaque conueniat; sin minus, quamprimum idigni tradet: nam totam me quoad hoc submittit, sincere porto dicam, quidquid circa me sit, vt cūm id veritati Catholicae Ecclesie conforme inuentum fuerit, aliquam R. V. utilitatem, & communem inde eliciat; sin minus, animam meam ab illusione omni libera ne, vbi me lucri quippiam relaturam spero, indè diabolus lucrum reportet. Nouit enim Dominus ( vti postea uberioris ostendam) quantā semper in hoc cura, & contentione incubuerim, vt aliquem inuenirem, qui me illuminaret & edoceret. Verum, esto ea, quæ ad orationem spectant, quam maxima possum claritate, & perspicuitate exponere cognata fuero; scio nihilominus ea nimis quā obscuræ fore illi, qui nullam horum experientiā habebit. Referam itaq; impedimenta quædā, quæ (vñ mhi quidem videtur) hominem impediunt, quod minus in hac via progressi faciat; nec non alia quædā, in quibus aliquod periculum situm est; prout quidē longā multorū annorū experientiā didici, quam, tū ē doctrina Domini, tū ē frequenti cum viris doctissimis, & ob longam etatē in rebus spiritualibus versatissimis collatione collegi, quid ad oculum vident, melius virginis & septem annis, quibus orationi vaco, tantam à Deo experientiā harum rerum accepisse (estō per viam hanc tam imperfectē, tanta cum respiratione, & toties impingendo ambularim) quantā alij, qui infida mortificatione, & continentis virtutis studio viam hanc ambularunt, vix 37. vel 47. annis colligere potuerūt. Sit ipse pro omnibus benedictus, meoq; pro eo quod maiestas eius est, obsequio vtatur. Scit enim Dominus meus, aliud nihil me in his omnibus spectare, quam ut ipse vel modicum laudetur, & magnificetur, ex eo, quod (vti videre est) in adeō festido, & malevolentisimario tam vernantium & odoriferorum flosculorum horum constituere voluerit. Faxit eius Maiestas, ne mea illos culpa iterum uellam, & si am quæ anteā eram. Hoc ego R. V. ex amore Dei, etiam atque etiam, vt ab ipso petat obsecro; cūm ecquænam sim, multo ipse noris ciuius, quam hic me passus sis exprimere.